ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm
Về việc đẩy mạnh triển khai

Luật Hỗ trợ DN nhỏ và vừa

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 1590/TTg-DMDN ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh triển khai Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ

và vừa; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao, đẩy nhanh tiến độ lập

và trình Ủy ban nhân dân tỉnh hoặc cấp có thẩm quyền phê duyệt Quy hoạch tỉnh

Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Quy hoạch sử dụng đất

giai đoạn năm 2021 - 2030 cấp huyện và Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2016 -

2025 cấp tỉnh để kịp thời bố trí quỹ đất cho hoạt động sản xuất, kinh doanh.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện có hiệu quả Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn

tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021 - 2025 (được ban hành kèm theo Quyết định số

456/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh); nâng cao

hiệu quả hoạt động của Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh;

tăng cường công tác phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân

trẻ tỉnh để nắm bắt tình hình hoạt động của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh,

trên cơ sở đó, giải quyết hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền giải quyết các khó

khăn, vướng mắc, hỗ trợ doanh nghiệp vừa và nhỏ phát triển hiệu quả, bền vững.

3. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh chủ động tìm hiểu,

tiếp cận thông tin về các chương trình, đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

của tỉnh để kịp thời thông tin đến các thành viên, hội viên biết, tham gia; đồng

thời đề xuất giải quyết khó khăn, vướng mắc, hỗ trợ phù hợp với nhu cầu thực tế

của các doanh nghiệp.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

 4194 23 11  2021